MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Conselho de Campus

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Resolução nº 39/2018

RESOLUÇÃO Nº 39, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.

Homologa o resultado final do Edital nº
45/2018 e dá outras providências.

O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, por deliberação do pleno na sessão do dia 10 de setembro de 2018,
e nos termos regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 45/2018, de 08 de agosto

de 2018, relativo ao Processo eleitoral para escolha de representantes da comunidade
acadêmica do Campus Porto Alegre do IFRS na Comissão de Assistência Estudantil do
IFRS-POA.

§ 1º. Os eleitos para a Comissão de Assistência Estudantil do Campus Porto
Alegre do IFRS são:

I – Segmento Discente:
a) Ana Lúcia Silva da Silva;
b) Elisabete Machado de Figueiredo
II – Segmento Técnico-administrativo em Educação:
a) Henrique Leonardi de Oliveira;
b) Suzana Prestes de Oliveira

Art. 2º.CONVOCAR Assembleia do segmento docente do Campus Porto

Alegre IFRS para a escolha de 02 (dois) representantes na Comissão de Assistência
Estudantil.

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Marcelo Augusto Rauh Schmitt
Presidente do CONCAMP do Campus Porto Alegre do IFRS